4RREO-Anexo |Il (LRF, Art 53, inciso I)
ESPECIFICACAQ

RECEITAS CORRENTES (l)
Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuicdes Liquida
Receita de Contribuicdes
(-) Contribuigdes Patronais - Reciprev/Recifin
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota -Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

DEDUGOES(Il)
Contribuico Plano Prev. Assist. Social Servidor
Servidor
Compensagao Financeira entre Regimes Previdenciarios (§ 9%,art.201,CF)
Dedugéo de Receita para Formagdo do FUNDEB
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (1ll)=(I-1l)

ESPECIFICACAO

RECEITAS CORRENTES (I)
Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigcdes Liquida
Receita de Contribui¢des
(-) Contribuigdes Patronais - Reciprev/Recifin
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Cota-Parte do FPM
Cota Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota -Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
Transferéncias da LC 61/1989
Transferéncias do FUNDEB
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

DEDUGOES(II)
Contribuicdo Plano Prev. Assist. Social Servidor
Servidor
Compensagéo Financeira entre Regimes Previdenciarios (§ 9%,art.201,CF)
Deducéo de Receita para Formagdo do FUNDEB
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (lll)=(I-ll)
FONTE: SOFIN

PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JULHO DE 2010 A JUNHO DE 2011

jul/10
193.635.514,08
62.672.191,96
12.439.918,07
34.040.283,59
5.302.557,37
5.076.601,20
5.812.831,73
14.161.716,92
14.161.716,92
2.616.311,40
558.867,14
105.263.069,96
15.453.123,71
45.517.669,44
4.410.199,32
49,74
171.966,78
10.359.253,88
29.350.807,09
8.363.356,70

22.706.562,37
8.686.605,18
8.686.605,18
303.598,52
13.716.358,67
170.928.951,71

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

ago/10
213.256.593,27
71.896.920,85
12.844.751,37
38.323.170,13
4.073.745,33
4.862.318,70
11.792.935,32
10.554.740,05
10.554.740,05

4.884.126,36
906.245,03
116.553.537,31
24.766.934,78
51.605.912,98
3.777. 117,41
20,99
171.966,78

13.009.297,13
23.222.287,24
8.461.023,67

21.175.897,68
4.781.725,81
4.781.725,81
303.598,52
16.090.573,35
192.080.695,59

set/10
192.709.862,25
61.267.883,95
12.475.410,40
34.249.800,46
4.222.573,43
4.381.390,45
5.938.709,21
11.441.743,02
11.441.743,02
3.197.090,06
952.085,90
108.907.574,67
21.548.034,23
45.944.698,84
3.106.560,13
45,00
171.966,78
11.300.287,40
26.835.982,29
6.943.484,65

20.322.668,52
5.838.771,87
5.838.771,87
302.998,09
14.180.898,56
172.387.193,73

out/10

193.208.825,11
61.747.462,81
12.150.823,20
36.427.018,48
3.218.709,84
4.514.715,29
5.436.196,00
9.697.740,91
9.697.740,91

3.256.113,10
400.909,39
110.318.209,80
22.817.713,09
48.447.243,00
2.169.109,16
1.955,22
171.966,78

12.017.632,43
24.692.590,12
7.788.389,10

19.720.484,36
4.667.356,51
4.667.356,51
304.971,08
14.748.156,77
173.488.340,75

nov/10

211.604.120,34
60.749.190,41
11.606.389,85
34.461.964,91
5.179.028,96
4.162.577,94
5.339.228,75
10.667.208,73
10.667.208,73

2.425.938,30
501.927,06
130.864.703,36
27.353.064,03
60.510.381,41
1.853.510,73
20,86
171.966,78

14.525.911,26
26.449.848,29
6.395.152,48

24.107.980,71
5.793.713,80
5.793.713,80
306.898,77
18.007.368,14
187.496.139,63

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

fev/11
304.997.858,06
143.083.105,13
66.621.502,35
34.576.767,56
6.285.216,51
4.864.234,96
30.735.383,75
10.572.144,57
10.572.144,57
4.432.032,30
550.045,36
138.728.784,22
35.466.847,23
49.438.656,76
12.165.453,61
379,86
166.583,70
17.498.433,55
23.992.429,51
7.631.746,48

24.404.627,72
4.597.061,85
4.597.061,85
326.567,54
19.480.998,33
280.593.230,34

mar/11
269.768.228,63
64.671.525,02
13.757.2983,68
35.017.496,05
4.295.640,22
4.641.953,09
6.959.141,98
10.096.785,86
10.096.785,86

6.260.038,57
574.908,85
181.102.815,95
23.709.682,66
62.367.123,93
47.753.020,37

166.583,70

16.777.257,20
30.329.148,09
7.062.154,38

31.897.730,59
4.749.505,72
4.749.505,72
326.567,54
26.821.657,33
237.870.498,04

abr/11
228.210.566,16
68.126.300,95
14.379.851,31
38.415.930,30
3.930.609,09
4.896.239,27
6.503.670,98
10.463.104,55
10.463.104,55
4.647.797,79
437.945,68
134.247.291,63
31.427.108,80
43.414.932,03
17.435.861,05
6,75
166.583,70
19.530.334,80
22.272.464,50
10.288.125,56

23.621.796,29
4.775.973,38
4.775.973,38
326.442,47
18.519.380,44
204.588.769,87

mai/11
254.788.755,91
68.503.989,83
14.287.947,09
38.737.425,61
4.298.374,33
4.812.653,06
6.367.589,74
10.580.548,11
10.580.548,11

4.721.566,54
477.104,64
162.823.772,66
36.071.744,85
64.190.331,88
16.071.695,00
20,34
166.583,70

18.207.718,11
28.115.678,78
7.681.774,13

28.570.964,02
4.917.416,76
4.917.416,76
326.468,78
23.327.078,48
226.217.791,89

jun/11
221.826.182,12
68.235.517,62
13.753.351,72
39.538.807,57
4.005.581,53
4.813.327,95
6.124.448,85
10.750.422,55
10.750.422,55

4.499.661,24
437.764,69
131.996.803,72
32.557.290,70
49.870.472,01
6.157.545,68
197,38
166.583,70

16.828.956,59
26.415.757,66
5.906.012,30

22.602.088,04
4.820.998,33
4.820.998,33

17.781.089,71
199.224.094,08

dez/10

239.598.193,67
60.057.232,25
4.309.596,23
39.524.035,25
4.740.248,24
8.239.150,42
3.244.202,11
19.096.813,31
19.096.813,31

5.054.537,36
412.827,91
146.445.441,58
47.593.940,49
53.752.455,42
1.471.227,00
43,14
171.966,78

15.010.562,73
28.445.246,02
8.531.341,26

31.473.073,48
12.801.846,59
12.801.846,59
613.797,54
18.057.429,35
208.125.120,19
TOTAL
(ULTIMOS
12 MESES)

2.756.337.247,77
860.060.624,80
199.761.355,18
445.296.071,78
55.090.516,65
59.843.648,18
100.069.033,01
135.659.825,91
135.659.825,91

48.366.201,82
6.648.668,48
1.611.141.432,91
352.179.421,40
634.767.748,74
122.490.585,29
2.802,36
2.031.302,88

182.102.905,99
317.566.666,25
94.460.493,85

293.276.248,95
68.880.464,21
68.880.464,21
3.748.807,62
220.646.977,12
2.463.060.998,82

R$

jan/11
232.732.548,17
69.049.304,02
11.134.519,91
41.983.371,87
5.538.231,80
4.578.485,85
5.814.694,59
7.576.857,33
7.576.857,33

2.370.988,80
438.036,83
143.889.428,05
33.413.936,83
59.707.871,04
6.119.285,83
63,08
166.583,70

17.037.260,91
27.444.426,66
9.407.933,14

22.672.375,17
2.449.488,41
2.449.488,41
306.898,77
19.915.987,99
210.060.173,00
PREVISAO
ATUALIZADA
2011

2.764.573.691,59
841.182.000,00
197.000.000,00
437.000.000,00
48.200.000,00
63.060.000,00
95.922.000,00
134.800.000,00
134.800.000,00

45.331.000,00
7.277.000,00
1.650.098.691,59
626.320.000,00
671.000.000,00
119.700.000,00
3.000,00
2.350.000,00

172.574.000,00
58.151.691,59
85.885.000,00

293.645.000,00
63.000.000,00
63.000.000,00
4.000.000,00
226.645.000,00
2.470.928.691,59



